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‘TYSIĄCE POLAKÓW PRZYBYWA DO IRANU.
Londyi77?2♦IV.(P) Z miarodajnego 

źródła stwierdzono, że tysiące.Pola- 
k,ów przybywa z Rosji do Iranu.Organi 
zowani Są oni 1 wyszkoleni do służby 

■czynnej podobnie jak'oddziały‘ pol
skie znajdujące się wraz siłami bry
tyjskimi ńu środkowym Wschodzie.Więk
szość zjnićh rekrutuje się z dawnych 
jeńców wojennych wziętych do'niewoli 
po wkroczeniu Rosjan do Polski.Razem 
z przybyłymi żołnierzami polskimi 
znajdują się również w Iranie polskie 
oddziały kobiecej służby pomocniczej.

--WYPAD BRYTYJSKI NA WYBRZEŻE 'FRANCUSKIE1’?®11.1. lęlł. ?°, n;1 
-- f-------------------------------------------------------------również na statek, którym przybyli, wa

żne papiery,będące w posiadaniu niem.Londyn, 22 tIV"7Tr) Kwatera główne 
bryt, operacyj skombinowanych ogłosi
ła' następujący komunikat:

w środę dnie 22 bm o świcie wykonu 
ny został niewielki wynud rozpoznaw
czy nu wybrzeże francuskie pod Boulo
gne. Oddziały niemieckie, które bro
niły tego punktu‘-wybrzeża, -zostały od
parte pr^ez posuwające się wojska bry 
tyjskie. Jeden’z patroli brytyjskich 
wdarł’się w linię obrony wybrzeża i 
wycofał się dopiero po dwóch godzi - 
nach.Strety są bardzo nieznaczne.

Brytyjskie siły morskie, które to
warzyszyły oddziałom rozpoznawczymi, 
zaatakowały nplskie uzbrojone żaglow
ce. Jeden żaglowiec niemiecki został 
poważnie uszkodzony, a na drugim 
wzniecono pożar. Żaden z okrętów bry
tyjskich nie doznał szkód w czasie 
tego starcia, a załogi poniosły tyl
ko lekkie struty.

Specjalny oddziuł wypadowy, który 
zaatakował Boulogne ,znajdował się pod 

* rozkazami majora 'lorda Lovata.
Wojenny'korespondent Reutera- za- \ 

znacza,że wszyscy żołnierze zostali i 
wycofani wraz ze swym sprzętem bojo* 
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0. POPRZEDNIM WYPADZIE.. NA" NORWEGIĄ.

Prusu amerykańska przypomniała ; 
niedawno szczegóły, jednego z ostat-; 
nich’Wypadów brytyjskich oddziałów 
specjalnych na wybrzeże norweskie. .

Podczas tego wypadu żołnierze brytyj
scy wzięli do niewoli dowódcę oddzia 
łów niemieckich w zaatakowanym okrę
gu, nie alarmując nikogo z domowników. 
Oddział ten wylądował nocą na wybrze 
żu norwesk-ih niedaleko jednego z miast, 
zawładnął samochodem i udał się#nlm 
do domu niemieckiego dowódcy,który 
położony był poza miastem.'Żołnierze 
brytyjscy bezszelestnie zlikwidowali 
posterunek wartowniczy/zadzwonili do 
mieszkania i kazali "się służbie za
meldować u dowódcy. Po wejściu" do je
go pokoju steroryzowali go rewolwe- 

d-cy. Cały wypad przeprowadzony był 
tak dyskretnie, że gdy#npl się spo
strzegł, było już Zapóźno nu zarządzę 
nie pościgu.
NAPADY NA ŻOŁNIERZY NIEM. W PARYŻU.

..Londyn, 22 .IV. (R) Wg doniesień ra
dia szwajcarskiego żołnierze niemiec
cy zaatakowani zostali ub.nocy na je
dnym z przedmieść Paryża przez nie
rozpoznanych osobników, którzy okre.ś- • 
lani są przez władze niemieckie jako 
komuniści. Kilku żołnierzy niemieckich 
zabito. W odwet za to Niemcy straci
li pewną liczbę zakładników, również 
nazwanych komunistami. Zapowiedziano 
też" stracenie dalszych zakładników, 
jeżeli sprawcy napadu na Niemców nie 
zgłoszą się i nie oddadzą się w ręce 
władz.

Wg ostatnich wiadomości otrzyma
nych w Vichy ,sprawcy napadu mieli już 
zostać aresztowani. Wobec tego cof
nięto rozkaz rozstrzelania 20 dalszych 
zakładników i zniesiono obostrzoną go
dzinę policyjną dla wszystkich lokali 
rozrywkowych w Paryżu.
UTWORZENIE GETTA ZłD. POD LUBLIN™

SztQkholm,22.IV.(R) Dzlennik"Afton- 
bladet” donosi z Berlina,że Lublin 
stać się ma wkrótce jedynym miastem 
polskim bez Żydów, gdyż • osadzeni oni 
zostaną w getcie położonym za miastem.



CRIPPS"O SWEJ MISJI W INDIACH
Londyn,22*IV.(R) Sir S.Cripps udzie 

lii dziennikarzom wyjaśnień o Wynikać! 
swej misji w Indiach. Jego zdaniem 
zbieżne punkty,jakie zostały ustalone 
w rozmowach z przywódcami hinduskimi, 
przyczyniły się niewątpliwie do wy
jaśnienia stanowiska zajętego przez 
W.Brytanię w sprawie przysięgo bytu 
Indii po wojnie. Cripps rozumie dosko 
nale wszystkie przeszkody stojące na 
drodze do osiągnięcia porozumienia, 
zarówno o ile chodzi o chwilę obecną, 
jak i o przyszłość. Jest godnym ubo
lewania, że nie udało się usunąć wszy 
stklch trudności, ale zdaniem Crippsa 
przywódcy Hinduscy uczynili wszystko 
co tylko mogli dla ich przezwycięże
nia. Była chwila, kiedy obie strony 
były bliskie zupełnego porozumienia, 
ale nie wystarczyło to do jego osiąg
nięcia. Zagadnienie przestało być 
obecnie sprawą polityczną, ale stało 
się kwestią obrony Indyj. Wielu przy 
wódeów hinduskich zapewniło Crippsa, 
że będą oni jaknajenergiczniej współ
działać, aby zapewnić jaknajbardziej 

.skuteczną obronę kraju. Wyniv rozmów* 
w-tej sprawie da dobre rezultaty.Sy
tuacja .jest więc zdaniem Crippsa ra
czej zachęcająca, może jeszcze nie w 
tym stopniu-, w jakim powinna być,' ale 
w każdym razie lepsza,niż gdyby nie 
przedsięwzięto, niczego. Cripps uważa, 
że sprawę hinduską można rozwiązać 
podczas wojny.

Z Bombaju nadeszła wiadomość o wy
głoszeniu przez radio apelu do robot
ników orzez dyrektora wielkich stalo
wni w Tata, wzywającego ich do wzmo
żenia produkcji na rzecz obrony kraju', 
w Bombaju miały również-miejsce samo
rzutne manifestacje przeciwko państwcn 
"osi” z udziałem 5.0.000 robotników* 
Po pochodzie spalono fotografie z wi
zerunkiem Hitlera i Tojo.
WYCOFANIE SIĘ AMERYKANÓW Z PANAYA

Waszyngton,22*IV.(P) Amerykański 
dep*wojny podał do wiadomości,że obror 
ćy tyspy Pąnaya na Filipinach pod na 
porem znacznie przeważających sił ja 
pońskich musieli się wycofać z Lambu- 
nao.

Natomiast wiadomości nadchodzące 
z Corrglclor wskazują, że naloty npl- 
śkle osłabły. ■■

Osobisty przedstawiciel prez.Roo- 
sewelta w Nowych Delhi stwierdził,że 
w Indiach znajdują się już wojska ame 
rykańskle i że dalsze oddziały zosta: ’ 
ną przysłane. Los Indyj intersuje 
wszystkie narody. Przyjazd amerykan 
sklej misji technicznej do Indyj 
świadczy,że Stany Zjedn. zdają sobie 
sprawę, iż wojna obecna- jest światową, 
a nie europejską z teatrem wójednym 
w Azji.

REZERWY ROSYJSKIE" PRZYBYWAJĄ" NA EfrOŃ?
Moskwa, 22 . IV . (BOP) Wg wiadomości 

z Kujbyszewa, świeże rezerwy wojsk 
sowieckich przybyły już na front.

Dziennik sowiecki "Czerwona Gwia
zda” stwierdza,że wielkie armie któ
re przeszły wyszkolenie w Uralu i na 
Kaukazie skierowane zostały ną front. 
Zaopatrzone są one w najnowocześniej
szą broń, w^rod której wymienić na
leży na pierwszym miejscu setki no
wych czołgów 1 samolotów bojowych 
produkcji rosyjskiej,brytjskiej i 
amerykańskiej. Wielkie ilości sprzę
tu transportuje się obecnie drogami 
na Ukrainie 1 na innych odcinkach 
frontu wschodniego. Transporty te od
bywają si^ pod osłoną t.zw. parasoli 
z myśliwców, których patrole mają na 
celu odparcie wszelkich prób ataku 
ze strony bombowców niemieckich.

Równocześnie Rosjanie rzucają do 
akcji coraz większe ilości kawalerii 
sowieckiej która ma na celu dezorgu-ó 
nizowanle tyłów niemieckich. Współ
działa #ona z oddziałami partyzancki
mi, które odniosły sukcesy w ostat
nich czasach, nietylko na froncie 
środkowym. Na innym odcinku party
zanci zdobyli wielki transport kole 
jowy i zdołali go doprowadzić na stro 
nę rosyjską. Łupem padło 106 wagonów 
ze znacznymi ilościami broni,oraz • 
pocztą połową, dokumentami 1 pieniędz
mi . .

0 sytuacji na froncie rosyjskim.
Wg informucyj prasowych Rosjanie 

czynią nafroncle północnym zdecydo
wane wysiłki, oby uwolnić pozycje le
żące na północ od Leningradu, W nie
ustannych atakach nałożyć je fińskie 
biorą udział pułki syberyjskie.Obser
watorzy szwedzcy liczą się z możli
wością, przełamania przez Rosjan opo
ru wojsk fińskich w pobliżu kanału 
im. Stalina, Wiodącego do Białego 
Morza i elektrowni nad rzeką Swlr. 
Na froncie karelskim Rosjanie odpar
li kilką kontrataków wojsk ”osi”.

Walki* pod Leningradem zostały za
hamowane przez odwilż. Uskarżał się 
na nią zwłaszcza wczorajszy komuni
kat niemieckie nacz. dowództwa.Mimo 
to Niamey utrzymują,że udało się im 
tum przeprowadzić kilka skutecznych 
ataków na pozycje . sowieckie.

Po Kalininem wojska sowieckie 
czynią postępy, jakkolwiek walki ma
ją charakter czysto lokalny. Dodatko- 

,wy komunikat sowiecki doniósł o za
jęciu ważnego stanowisku obronnego 
nplskiego na froncie-zachodnim t.zw. 
smoleńskim. Zacięte walki o znacze
niu strategicznym mają miejsce pod 
Briuńskiem,. Bardziej na południe 
Niemcy utrzymują,że zajęli otoczona 
silnymi polami minowymi pozycję ro
syjską w okręgu donieckim.


